[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 049/2025

	AUTOR: JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS com cópia ao Srº. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA - Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte pedido:
PROVIDENCIAR A SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS QUEIMADAS, BEM COMO A COLOCAÇÃO DE POSTES COM INSTALAÇÃO DE HASTES NAS RUAS DO RESIDENCIAL PALOMAR, ÁREA RURAL DESSE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]A falta de iluminação adequada tem gerado insegurança para os moradores, dificultando a circulação noturna, aumentando o risco de acidentes e ações criminosas. A instalação de um poste com haste contribuirá para a melhoria da qualidade de vida da comunidade, proporcionando maior segurança e bem-estar aos residentes e transeuntes.
Destacamos a importância dessa solicitação para garantir a infraestrutura necessária à população local.
Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências cabíveis para atender a esta demanda o mais breve possível.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 27 de março de 2025.

JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 61/2025 - 27/03/2025 08:16